
DISPENSA DE LICITAÇÃO 2022

Nº da Compra Nº do Processo Objeto Valor Fornecedor CNPJ Termo contratual 

ou Instrumento 

equivalente

Vigência

1 00074/2021 00059.001366/2021-63
Aquisição de materiais diversos, tais como flanelas, toalhas,

cadeados, suporte e bandeiras.
R$13.949,74

BARBIN EMPRESARIAL LTDA; GUILHERME DA

SILVA DOURADO 02868884164; JOVELINA

APARECIDA CARNEIRO BATISTA 09689606859;

ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS

LTDA; FABRICA DAS BANDEIRAS INDUSTRIA

COMERCIO DE CONFECCOES

39.999.415/0001-56 

43.782.095/0001-55 

44.097.057/0001-26 

86.719.663/0001-86 

04.884.221/0001-20

2022NE443 

2022NE444 

2022NE445 

2022NE446 

2022NE447

-

2 00081/2021 000230.000489/2021-49 Aquisição de medicamentos. R$3.871,02

L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS; VIP FARMA COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS EIRELI; 2D XAVIER

MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA  

35.250.918/0001-73  

34.788.645/0001-52 

13.537.459/0001-70

2022NE191 

2022NE192 

2022NE193

-

3 00082/2021 00230.000488/2021-02 Aquisição de material medico hospitalar. R$5.129,18

ARIEL DOS SANTOS PEDRA; BIOS MATERIAIS

HOSPITALARES; DISTRIBUIMED DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS HOSPITALARES; PROMEDI

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES;

TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS

MÉDICOS; TRVO COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA; STEFANNY

CARLA DA SILVA BIEGAS

44.201.617/0001-40 

05.153.722/0001-08 

37.070.092/0001-96 

27.806.274/0001-29 

28.270.828/0001-89 

44.036.939/0001-81 

43.118.160/0001-42

2022NE291 

2022NE292 

2022NE293 

2022NE294 

2022NE295 

2022NE296  

2022NE297

-

4 00083/2021 00087.000725/2021-28

Aquisição, sob demanda, de placas comuns e de

representação para veículos oficiais da Presidência da

República.

R$14.167,50

EMPLACAR COMERCIAL DE PLACAS PARA

VEÍCULOS LTDA-ME; OPÇÃO COMÉRCIO E

SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA-EPP

13.008.022/0001-40 

02.744.332/0001-06

CT Nº 10/2022              

CT Nº 11/2022

22/02/2022 a 

31/12/2022

5 00001/2022 00059.001882/2021-98 Fornecimento, sob demanda, de carimbos diversos. R$11.955,00
PILOTO CARIMBOS COMERCIO E INDUSTRIA

EIRELI
01.669.892/0001-80 CT Nº 02/2022

14/01/2022 a 

31/12/2022

6 00002/2022 00133.001723/2021-53

Pesquisa, desenvolvimento e aplicação de metodologia para

triagem, análise, avaliação e monitoramento de iniciativas

da modernização.

R$1.436.100,00 FUNDACAO GETULIO VARGAS 33.641.663/0001-44 CT Nº 13/2022
23/03/2022 a 

23/04/2023

7 00003/2022 00032.000450/2021-68 Aquisição de cartões personalizados. R$12.680,00 RELEVO GRAFICA RAFAELA LTDA 00.337.048/0001-90 2022NE248 -

8 00004/2022 00230.000081/2022-58
Contratação de empresa especializada para a realização de

exames RT-PCR. 
R$52.700,00 LABORATORIO BIOEXPRESS LTDA 43.191.446/0001-53 2022NE275 -

9 00005/2022 00094.000106/2022-25
Curso de capacitação: "Red Hat Linux Automation with

Ansible”.
R$9.100,00 BK TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 12.625.657/0001-23 2022NE279 -

10 00006/2022 00030.000061/2022-33
Curso de capacitação: "Pós-graduação "Lato Sensu" em

Liderança e Inovação, nível de Especialização - FGV".
R$11.916,66 FUNDACAO GETULIO VARGAS 33.641.663/0012-05 2022NE288 -

11 00007/2022 00059.000083/2022-85 Aquisição de bottons/pins com pingente e estojo. R$5.558,00 MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM 04.743.532/0001-70 2022NE429 -

12 00008/2022 00230.000072/2022-67 Aquisição de Paquímetro Antropométrico. R$821,24 THAIS OLIVEIRA BORGES 41373494875 31.096.317/0001-05 2022NE405 -

13 00009/2022 00032.000310/2020-17 Aquisição de prismas para mesa. R$5.155,00 JCG LOG EIRELI 41.481.191/0001-38 2022NE577 -

14 00010/2022 00230.000069/2022-43

Aquisição de teste imunocromatográfico rápido de

diagnóstico para a detecção qualitativa do antígeno

SARSCoV-2 em amostras humanas de swab nasal.

R$1.650,00

KHAYROS DIAGNOSTICA FABRICACAO,

COMERCIALIZACAO E DISTRIBUICAO DE

PRODUTOS LTDA

04.299.232/0001-43 2022NE677 -

15 00011/2022 00133.000175/2022-25 Curso de capacitação: "Treinamento Regulatory Delivery". R$12.644,53
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE AGENCIAS DE

REGULACAO - ABAR
03.657.354/0001-00 2022NE539 -



16 00012/2022 00094.000475/2022-18 Curso de capacitação: "Protocolos de Roteamento IP". R$2.880,00 REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP 03.508.097/0001-36 2022NE543 -

17 00013/2022 00133.000219/2022-17 Curso de capacitação: "Fotojornalismo”. R$2.800,00
ESCOLA TECNICA DE FOTOGRAFIA DE BRASLIA

LTDA
01.026.685/0001-08 2022NE546 -

18 00014/2022 00150.000174/2022-72
Curso de capacitação: "Sistemas SPED, e-Social, EFD-Reinf e

DCTFWeb”.
R$1.290,00 GD TREINAMENTOS LTDA 37.165.052/0001-28 2022NE557 -

19 00016/2022 00185.003099/2021-13
Contratação de empresa especializada para inspeção de

mangueiras de incêndio.
R$6.370,00 ENGECONS LTDA 18.600.476/0001-29 2022NE578 -

20 00017/2022 00230.000134/2022-31 Aquisição de equipamentos de fisioterapia. R$9.638,57

IVO PESSOA DE SOUZA; SUPRIMEDICE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; EGR

EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI; RG

COMERCIO LTDA

42.182.830/0001-27 

10.567.214/0001-06 

33.246.555/0001-77 

04.285.602/0001-93

2022NE679 

2022NE680 

2022NE681 

2022NE682

-

21 00018/2022 00094.000632/2022-95
Curso de Capacitação: "VMware vSphere: Install, Configure,

Manage (V7.0) Oficial”.
R$11.000,00 KA SOLUTION INFORMATICA LTDA 04.527.228/0001-95 2022NE579 -

22 00019/2022 00059.000403/2022-05 Aquisição de botons/distintivos. R$2.699,97 MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA 21.883.166/0001-73 2022NE1190 -

23 00020/2022 00059.000441/2022-50 Aquisição de equipamentos acessórios de fotografia e vídeo. R$2.413,00

GREEN & WHITE DISTRIBUIÇÕA DE ALIMENTOS

LTDA; ITALO RODRIGO DUTRA DA COSTA   
29.432.207/0001-17    

45.561.678/0001-81

2022NE700 

2022NE701 

2022NE702

-

24 00021/2022 00094.000630/2022-04 Curso de Capacitação: "CompTIA Security+”. R$15.360,00 SBC PERFORMANCE EMPRESARIAIS EIRELI 26.306.940/0001-05 2022NE616 -

25 00022/2022 00088.000182/2022-10

Contratação de serviços de copeiragem, em regime de

dedicação exclusiva de mão de obra, com pessoal próprio e

qualificado, e com fornecimento de todos os materiais,

equipamentos, utensílios e ferramentas necessários à

execução do serviço para atender à Presidência da

República e seus Órgãos essenciais.

R$8.835.037,58
PHOENIX COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA

LTDA
12.978.051/0001-71 CT Nº 22/2022

02/05/2022 a 

01/10/2022

26 00023/2022 00230.000212/2022-05
Manutenção em equipamento de condicionamento físico

ergométrico.
R$2.760,00 SHEILA BARRANKIEVICZ 26.204.304/0001-64 CT Nº 27/2022

12/07/2022 a 

12/07/2023

27 00024/2022 00094.000631/2022-41 Curso de Capacitação: "Curso PEN-200". R$17.213,24
ACADI-TI CONSULTORIA EM INFORMATICA

LTDA
19.843.941/0001-15 2022NE664 -

28 00025/2022 00150.000274/2022-07

Curso de capacitação: Curso Online: Contabilidade Aplicada

ao Setor Público e seus Procedimentos Contábeis

Patrimoniais ( Visão geral da CASP e PCASP).

R$1.690,00
ONE CURSOS - TREINAMENTO,

DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA
06.012.731/0001-33 2022NE683 -

29 00026/2022 00059.000471/2022-66 Aquisição de facas, faqueiro e garfos. R$730,76

THENDENCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E

UTENSILIOS PARA COZINHA INDUSTRIAL LTDA;

GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS

LTDA

07.892.663/0001-07 

29.432.207/0001-17

2022NE704 

2022NE705
-

30 00027/2022 00094.000562/2022-75
Curso de Capacitação: "Curso Fundamentals of Incident

Handling".
R$6.600,00

NUCLEO DE INFORMACAO E COORDENACAO

DO PONTO BR - NIC .BR
05.506.560/0001-36 2022NE703 -

31 00028/2022 00230.000194/2022-53 Aquisição de monitor portátil. R$1.100,85
PARAISO COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA
12.968.777/0001-23 2022NE734 -

32 00029/2022 00264.000272/2022-22 Aquisição de Roupões de Banho. R$2.400,00 MARLUCIA REGINA DE OLIVEIRA SANTOS 10.727.654/0001-75 2022NE849 -

33 00030/2022 00087.000323/2022-12 Contratação de empresa para locação de veículos. R$222.689,50 RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA 07.605.506/0001-73 2022NE754 -

34 00031/2022 00150.000279/2022-21

Curso de Capacitação: "Curso Entendendo a Nova Nota de

Empenho no SIAFIWEB – Teoria e Prática passo a passo.

Emissão, Reforço, Anulação, Consulta na Nota de Empenho

no Sistema SIAFIWEB 2022".

R$1.690,00
ONE CURSOS - TREINAMENTO,

DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA
06.012.731/0001-33 2022NE716 -

35 00032/2022 00059.000645/2022-91 Aquisição de placas de aço escovado. R$340,00 DONIMARA RIBEIRO DO CARMO 27.454.615/0001-44 2022NE866 -

36 00033/2022 00230.000199/2022-86 Aquisição de Aparelho de Bioimpedância Tetrapolar. R$13.130,00 THIAGO DA CRUZ CLEMENTE 31.329.483/0001-04 2022NE876 -

37 00034/2022 00094.000189/2022-52 Aquisição de Autotransformador de Potência. R$3.557,98 LUCIA DA SILVA SEREJO 46.101.326.0001/06 2022NE808 -



38 00035/2022 00054.000048/2021-25
Contratação de assinatura de sistema digital multiusuário de

gerenciamento de coleção de normas.   
R$8.591,83

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS

TECNICAS ABNT
33.402.892/0001-06 2022NE800 -

39 00036/2022 00059.000566/2022-80 Aquisição de materiais de consumo. R$7.640,53

PONTO DO ARTESAO COMERCIO E

DISTRIBUICAO LTDA; MARCIA REGINA

MOREIRA DA SILVA MILITAO; EDUARDA

CRISTINA DE SOUSA ROCHA

01.299.218/0001-51 

13.359.223/0001-91 

46.672.613/0001-76

2022NE1020 

2022NE2021 

2022NE1022

-

40 00037/2022 00059.000490/2022-92
Contratação de serviço de confecção de banners, sob

demanda.
R$9.225,00 OBJETIVA CONSTRUCOES EIRELI 40.789.718/0001-23 2022NE877 -

41 00039/2022 00094.000175/2022-39 Aquisição de modem roteador 4G LTE para voz e dados R$12.900,00 C O AMARAL 37.392.691/0001-26 2022NE913 -

42 00040/2022 00020.001016/2022-15
Contratação de serviço de confecção e instalação de

adesivos.
R$5.300,00 OBJETIVA CONSTRUCOES EIRELI 40.789.718/0001-23 2022NE807 -

43 00041/2022 00230.000322/2022-69
Curso de Capacitação: "13º Congresso internacional da

ABOR".
R$1.300,00

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ORTODONTIA E

ORTOPEDIA FACIAL
01.379.829/0001-00 2022NE810 -

44 00042/2022 00150.000374/2022-25
Curso de Capacitação: "Folha de Pagamento no SIAFIWEB -

Execução Orçamentária e Financeira".
R$1.690,00

ONE CURSOS - TREINAMENTO,

DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA
06.012.731/0001-33 2022NE825 -

45 00043/2022 00200.001753/2022-08

Curso de Capacitação: "Curso-oline: Contratação de Ações

de Capacitação e Treinamento pela Administração Pública:

Como a Realizar, em Conformidade com a Jurisprudência

Atual do TCU (Com Proposta de Elaboração de Termo de

Referência e Instrumento de Fiscalização Contratual)".

R$9.000,00
ONE CURSOS - TREINAMENTO,

DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA
06.012.731/0001-33 2022NE844 -

46 00044/2022 00200.001567/2022-61

Curso de Capacitação: "Curso: E-social - Escrituração Digital

das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas -

Atividades Especiais Aplicadas".

R$7.950,00
CAPACITY TREINAMENTO E

APERFEICOAMENTO LTDA
18.133.018/0001-27 2022NE858 -

47 00045/2022 00001.004290/2022-74
Contratação de serviço de confecção e instalação de

adesivos e fundo de palco.
R$2.840,00 OBJETIVA CONSTRUCOES EIRELI 40.789.718/0001-23

2022NE882 

2022NE883
-

48 00046/2022 00059.000841/2022-65 Aquisição de carrinhos de transporte. R$4.383,99
FABIANO TADEU DE OLIVEIRA MG

INCORPORADORA LTDA

27.081.027/0001-02 

33.343.700/0001-38

2022NE935 

2022NE969
-

49 00047/2022 00150.000409/2022-26
Curso de Capacitação: "Implantando Sistema de

Informações de Custos no Setor Público".
R$4.700,00

MMP CURSOS CAPACITACAO E TREINAMENTO

LTDA
14.087.594/0001-24 2022NE872 -

50 00048/2022 00200.001247/2022-19
Curso de Capacitação: "Certificação em Cultura de

Segurança Psicológica (CCSP) EAD/22".
R$2.692,00 CARLA FURTADO COMUNICACAO EIRELI 22.276.853/0001-93 2022NE873 -

51 00049/2022 00059.000609/2022-27 Aquisição de materiais permanentes para escritório. R$10.458,00

EDUARDA CRISTINA DE SOUSA ROCHA; MARIS

DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA;

CLEBERSON RODRIGO LOPES GOMES

PINHEIRO; AMANDA RODRIGUES CARNEIRO;

MULTI QUADROS E VIDROS LTDA; PAPELARIA E

INFORMATICA PAPEL LINK LTDA

46.672.613/0001-76 

45.702.540/0001-55 

46.456.670/0001-18 

41.801.417/0001-30 

03.961.467/0001-96 

07.731.868/0001-00

2022NE1062 

2022NE1066 

2022NE1076 

2022NE1068 

2022NE1069 

2022NE1070

-

52 00050/2022 00150.000440/2022-67

Curso de Capacitação: "Empenho da despesa e suas

peculiaridades com as devidas classificações orçamentárias

– Abordagem com a Nota de Empenho no SIAFIWEB".

R$1.690,00
ONE CURSOS - TREINAMENTO,

DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA
06.012.731/0001-33 2022NE899 -

53 00051/2022 000100.00383/2022-11
Curso de Capacitação: "Congresso Brasileiro de Gestão,

Projetos e Liderança".
R$300,00

P.M.I. PROJECT MANAGEMENT INSTITUTE

BRASIL - MINAS GERAIS CHAPTER
04.372.685/0001-58 2022NE908 -

54 00052/2022 00087.000423/2022-31 Contratação de empresa para locação de veículos. R$1.323.093,00 A DIRECTCAR LOCADORA EIRELI 04.071.010/0001-79 2022NE984 -

55 00053/2022 00087.000444/2022-56 Contratação de empresa para locação de veículos. R$2.081.071,60 A DIRECTCAR LOCADORA EIRELI 04.071.010/0001-79 2022NE982 -

56 00054/2022 00046.000312/2022-19
Contratação de serviço de confecção e instalação de

adesivos.
R$3.237,50 OBJETIVA CONSTRUCOES EIRELI 40.789.718/0001-23 2022NE1023 -



57 00055/2022 00059.001143/2022-87 Aquisição de equipamento de ar condicionado. R$9.999,00 LUCRATT COMERCIO E TURISMO LTDA 10.733.208/0001-73 2022NE929 -

58 00056/2022 00059.000705/2022-75 Aquisição de etiquetas adesivas e rolos de carbono. R$935,88
OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA RAFAEL

KENNEDY SALAZAR

41.106.192/0001-00 

45.400.086/0001-88

2022NE990 

2022NE991
-

59 00057/2022 00059.000567/2022-24 Aquisição de pastas executivas. R$2.339,80 LUCAS SILVA DO ROSARIO 31.180.776/0001-64 2022NE1018 -

60 00058/2022 00059.001032/2022-71 Aquisição de suportes para celular e microfones de lapela. R$670,96
JONI ROBERTO ZIN; NATHALIA CRISTINA

DAMASCENO COSTA

37.916.348/0001-33 

46.234.302/0001-25

2022NE1007 

2022NE1008
-

61 00059/2022 00059.000934/2022-90 Aquisição de materiais de consumo. R$5.033,38

HBS SOLUCOES INTEGRADAS E COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA; VICTOR DE MELO ARAUJO;

SAMEY RANGEL FILIPPIN 

40.199.852/0001-74 

47.104.689/0001-68 

46.214.337/0001-00

2022NE1096 

2022NE1097 

2022NE1098 

2022NE1099

-

62 00061/2022 00059.001047/2022-39 Aquisição de trenas e durômetro. R$7.134,00

ABM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA; JONI

ROBERTO ZIN; SAMEY RANGEL PILIPPIN; HBS

SOLUÇÕES INTEGRADAS E COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA

40.749.338/0001-65 

37.916.348/0001-33 

46.214.337/0001-00 

40.199.852/0001-74 

2022NE1125 

2022NE1126 

2022NE1127 

2022NE1128

-

63 00062/2022 00023.000197/2022-32
Curso de Capacitação: "Encontro Nacional de Agentes do

Setor Elétrico 2022 - ENASE"
R$4.692,00 INFORMA MARKETS LTDA. 01.914.765/0001-08 2022NE1010 -

64 00063/2022 00059.000494/2022-71

Fornecimento de energia elétrica necessária para o

funcionamento das edificações sob responsabilidade da

Presidência da República.

R$9.557.245,93 NEOENERGIA DISTRIBUICAO BRASILIA S.A. 07.522.669/0001-92 2022NE1080 -

65 00064/2022 00059.000494/2022-71

Fornecimento de energia elétrica necessária para o

funcionamento das edificações sob responsabilidade da

Presidência da República.

R$151.000,00 NEOENERGIA DISTRIBUICAO BRASILIA S.A. 07.522.669/0001-92 2022NE1081 -

66 00067/2022 00059.001006/2022-42 Aquisição de material permanente. R$5.800,00 LUZINETE APARECIDA RODRIGUES REMOLLI 47.075.067/0001-59 2022NE1074 -

67 00069/2022 00150.000531/2022-01
Curso de Capacitação: "Regularizações Contábeis no SIAFI

(Contas Contábeis, Eventos, Situações e Rotinas)"
R$3.380,00

ONE CURSOS - TREINAMENTO,

DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA
06.012.731/0001-33 2022NE1039 -

68 00070/2022 00059.001237/2022-56
Curso de Capacitação: "3º Seminário Bim para

Administração Pública".
R$12.500,00

INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL -

ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO

PUB

10.498.974/0001-09 2022NE1040 -

69 00071/2022 00094.001670/2022-65 Curso de Capacitação: "Curso Métodos Ágeis". R$7.840,00 FUNDACAO GETULIO VARGAS 33.641.663/0001-44 2022NE1051 -

70 00073/2022 00230.000459/2022-13
Curso de Capacitação: "Evento XXIV Congresso Brasileiro de

Patologia do Trato Genital Inferior e Colposcopia - PTGI".
R$1.000,00

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE PATOLOGIA DO

TRATO GENITAL INFERIOR E COLPOSCOPIA
28.252.641/0001-52 2022NE1071 -

71 00074/2022 00059.001298/2022-13 Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's). R$7.879,48

MA ASSESSORIA E NEGOCIOS LTDA; DEVANIS

RODRIGUES DA SILVA; VALDIRENE ALVES

DUQUE FERREIRA; PHOENIX ELITE COMERCIAL

LTDA; SOUZA TEC COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRELI

11.866.127/0001-04 

31.880.621/0001-30 

45.579.431/0001-92 

47.115.872/0001-69 

39.412.830/0001-61

2022NE1261 

2022NE1262 

2022NE1263 

2022NE1264 

2022NE1265

-

72 00075/2022 00094.001425/2022-58 Aquisição de carregador portátil  para celular e cabos USB-C. R$12.738,28
EXPRESSAO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

EIRELI; PHOENIX ELITE COMERCIAL LTDA

32.516.828/0001-93 

47.115.872/0001-69

2022NE1256 

2022NE1257
-

73 00076/2022 00094.001596/2022-87
Curso de Capacitação: "Monitoramento de infraestrutura

utilizando Zabbix, Grafana e ElasticFlowa".
R$7.500,00

MASTER CONNECT BANDA LARGA E SERVICOS

LTDA
36.997.358/0001-88 2022NE1114 -

74 00077/2022 00001.005257/2022-61 Aquisição de caixa-arquivo. R$6.820,00 BSB CAPITAL SOLUCOES LTDA 42.182.830/0001-27 2022NE1151 -

75 00078/2022 0002.0001282/2022-48 Aquisição de armários em acrílico. R$10.020,00 D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI 16.640.717/0001-38 2022NE1195 -

76 00080/2022 00053.000029/2022-90
Contratação de assinatura de Banco de Imagens

Digitais/Vetoriais e banco de vídeos.
R$16.230,00 G & S IMAGENS DO BRASIL LTDA. 02.195.059/0001-08 2022NE1266 -

77 00081/2022 00150.000622/2022-38

Curso de Capacitação: "Curso Prático de Reequiilíbrio

Econômico-Financeiro: Revisão, Reajuste e Repactuação de

Contratos Administrativos".

R$3.870,00
MMP CURSOS CAPACITACAO E TREINAMENTO

LTDA
14.087.594/0001-24 2022NE1194 -

78 00082/2022 00094.001199/2022-13 Curso de Capacitação: "Curso Learn One - WEB 200". R$14.569,17
ACADI-TI CONSULTORIA EM INFORMATICA

LTDA
19.843.941/0001-15 2022NE1207 -



79 00083/2022 00133.000857/2022-38
Curso de Capacitação: "Curso Cerimonial Público, Protocolo

e Organização de Eventos na Administração Pública".
R$2.980,00

ONE CURSOS - TREINAMENTO,

DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA
06.012.731/0001-33 2022NE1209 -

80 00084/2022 00133.000675/2022-67
Curso de Capacitação: "Curso de pós-graduação

Gerenciamento de Projetos".
R$5.800,00 SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA 17.178.195/0001-67 2022NE1237 -

81 00085/2022 00150.000625/2022-71 Curso de Capacitação: "Curso de Cálculo Trabalhista". R$2.479,70 IDR EDUCACAO INFINITA EIRELI 40.580.420/0001-09 2022NE1231 -

82 00086/2022 00150.000396/2022-95
Curso de Capacitação: "XXIX Congresso Brasileiro de

Custos".
R$700,00

FUNDACAO DE ESTUDOS E PESQUISAS SOCIO

ECONOMICAS
83.566.299/0001-73 2022NE1233 -

83 00087/2022 00094.000427/2022-20
Aquisição de aspirador de pó específico para toner com

tensão nominal de 220 Volts.  
R$6.480,00 BENVINDA DO NASCIMENTO SOUZA 47.245.839/0001-53 - -

84 00088/2022 00059.001540/2022-59 Aquisição de Kit de Iluminação. R$1.280,00 JULIA SCHUH SCALCO 48.172.405/0001-33 2022NE1260 -

85 00089/2022 00088.000556/2022-05
Prestação de serviços de vigilância patrimonial armada e

desarmada.
R$2.347.025,40 EUROSEG VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 17.408.690/0001-15 CT Nº 50/2022

01/11/2022 a 

10/12/2022

86 00090/2022 00133.000662/2022-98 Aquisição de bens permanente, tipo cofres. R$5.859,30 LAICIA CAROLINE GIL DE SA CASTRO OLIVEIRA 46.924.191/0001-89 - -

87 00091/2022 00230.000378/2022-13 Aquisição de material de fisioterapia. R$1.103,88
J R C PENHA COMERCIO E SERVICO; JONI

ROBERTO ZIN

46.904.147/0001-07 

37.916.348/0001-33

2022NE1310 

2022NE1311
-

88 00092/2022 00230.000377/2022-79
Aquisição de micropipetas e de elementos de reposição para 

o purificador de água de Laboratório.
R$8.279,15

C CAMPOS PINHEIRO; BEATRIZ RIBEIRO DOS

SANTOS; GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE

ALIMENTOS LTDA; SAMEY RANGEL FILIPPIN

07.420.384/0001-40 

44.954.785/0001-07 

29.432.207/0001-17 

46.214.337/0001-00

2022NE1354 

2022NE1355 

2022NE1356 

2022NE1357

-

89 00094/2022 00059.001563/2022-63
Aquisição de bens permanente e materiais de consumo

(escadas, trenas e piso emborrachado).
R$13.092,05

FABIANO TADEU DE OLIVEIRA; JAIR JUNIOR

SOARES VIANA FILHO; SMS COMERCIO E

SERVICOS EIRELI; FABRICIO RACHADEL COSTA

27.081.027/0001-02 

21.689.759/0001-01 

25.235.133/0001-78 

33.618.396/0001-94

- -

90 00095/2022 00133.000707/2022-24
Contratação de serviço de confecção de material gráfico

institucional.
R$17.400,00 RELEVO GRAFICA RAFAELA LTDA 00.337.048/0001-90 2022NE1313 -

91 00096/2022 00150.000624/2022-27

Curso de Capacitação: " Curso de Gestão da Conta Vinculada

com Base na IN 05/SEGES/MPDG/2017 e Resolução CNJ

169/2013 e o Pagamento pelo Fato Gerador incluindo as

inovações da nova lei de licitações e contratos

administrativos nº 14.133/2021".

R$4.470,00
PROFESSORA ANTONIETA CURSOS E

CAPACITACAO PROFISSIONAL LTDA
09.375.180/0001-60 2022NE1309 -

92 00097/2022 00059.001648/2022-41
Aquisição de bens de consumo e permanente, tipo roupas

de cama e utensílios de cozinha.
R$6.784,90

GILCELENA ROSA CURTZ; LUCIMARA ARANTES;

HBS SOLUÇÕES INTEGRADAS E COMÉRCIO DE

ALIMENTOS LTDA

47.557.567/0001-93 

41.839.479/0001-31 

40.199.852/0001-74

2022NE1327 

2022NE1328 

2022NE1329

-

93 00099/2022 00063.002534/2022-50 Aquisição de caixa de papelão. R$3.274,00
GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS

LTDA
29.432.207/0001-17 - -

94 00101/2022 00185.002767/2022-76
Contratação de serviço de confecção de placas de

identificação.
R$2.880,00

HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E

COMERCIO LTD
72.649.361/0001-74 - -

95 00102/2022 00140.000326/2022-56

Curso de capacitação: "Seminário Como Elaborar o Estudo

Técnico Preliminar e o Termo de Referência para Compra e

Serviços de Acordo com a Nova Lei de Licitações - Lei Nº

14.133/2021".

R$17.553,60 ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A 86.781.069/0001-15 2022NE1323 -

96 00103/2022 00140.000324/2022-67
Curso de capacitação: "6º Congresso Brasileiro de Licitações

e Contratos".
R$15.160,00

ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUCAO

DE EVENTOS LTDA
00.714.403/0001-00 2022NE1322 -

97 00105/2022 00020.002045/2022-02

Curso de capacitação: "Cerimonial Público, Protocolo e

Organização de Eventos na Administração Pública.

Atualizado com as Recomendações das Medidas de

Segurança e Saúde Pública na Gestão de Eventos".

R$2.980,00
ONE CURSOS - TREINAMENTO,

DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA
06.012.731/0001-33 2022E1362 -

98 00106/2022 00094.002015/2022-24 Aquisição de cadeados. R$1.684,00
HBS SOLUCOES INTEGRADAS E COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA
40.199.852/0001-74 - -

99 00107/2022 00023.000410/2022-14
Curso de capacitação: "Curso do Regime de Previdência

Complementar (RPC) .
R$900,00

TRINDADE AMADO PRODUCAO CIENTIFICA

LTDA
11.810.069/0001-05 2022NE1366 -



100 00108/2022 00042.000301/2022-61

Curso de Capacitação: "Programa de Certificação

profissional em Concessões e PPPs - APMG International -

Nível Foundation (CP3P-F)".

R$6.900,00 RADAR PPP LTDA 20.159.727/0001-23 2022NE1379 -

101 00109/2022 00023.000413/2022-40
Curso de Capacitação: "Curso do Regime de Previdência

Complementar (RPC)".
R$1.350,00

TRINDADE AMADO PRODUCAO CIENTIFICA

LTDA
11.810.069/0001-05 2022NE1389 -



INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 2022

Nº da Compra Nº do Processo Legislação Objeto Valor Fornecedor CNPJ Termo contratual ou 

Instrumento 

equivalente

Vigência

1 00001/2022 00094.001540/2020-61 8.666/1993
Prestação de serviços de suporte técnico de hardware

da marca Oracle.
R$ 25.426,88 ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA 59.456.277/0001-76 2022NE435 -

2 00002/2022 00230.000586/2021-31 8.666/1993

Aquisição de baterias para o equipamento

desfibrilador/cardioversor da marca Zoll, modelo X-

Series.

R$ 28.941,00
MI COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS-LTDA
33.484.007/0001-85 2022NE555 -

3 00003/2022 00134.000022/2022-78 8.666/1993
Curso de Capacitação: "MBA em Relações

Internacionais".
R$ 28.309,00 FUNDACAO GETULIO VARGAS 33.641.663/0001-44 2022NE556 -

4 00004/2022 00230.000190/2022-75 8.666/1993
Aquisição de eletrodo descartável da marca Phillips

modelo Smart Pads II 
R$ 3.670,80 CIRURGICA SAO BERNARDO LTDA 00.838.896/0001-82 2020NE713

5 00006/2022 00133.000305/2022-20 8.666/1993
Curso de Capacitação: "Gestão de Segurança da

Informação e Privacidade".
R$ 43.200,00

REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA -

RNP
03.508.097/0001-36 2022NE689 -

6 00007/2022 00133.000305/2022-21 8.666/1993

Contratação de empresa especializada no fornecimento 

de Números Internacionais Padronizados (International

Standard Book Number-ISBN).

R$ 1.100,00 CAMARA BRASILEIRA DO LIVRO 60.792.942/0001-81 2022NE707 -

7 00008/2022 00140.000151/2022-87 8.666/1993
Assinatura de periódicos e serviços de consultoria -

Zênite
R$ 12.930,42 ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A 86.781.069/0001-15 2022NE985 -

8 00009/2022 00230.000178/2022-61 8.666/1993
Aquisição de módulos de carregamento scanner de

mesa (bateria DRx-1).
R$ 7.800,00

CARESTREAM DO BRASIL COMÉRCIO E

SERVIÇOS DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
08.546.929/0003-94 2022NE922 -

9 00010/2022 00054.000046/2021-36 8.666/1993 Contratação de serviço de acesso web a e-books. R$ 154.864,63 MINHA BIBLIOTECA LTDA. 13.183.749/0001-63 CT Nº 49/2022 -

10 00011/2022 00230.000246/2022-91 8.666/1993
Aquisição de Cardioversor/Desfibrilador

Multiparamétrico
R$ 178.998,00

INDUMED COMERCIO IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS

LTDA

01.985.366/0003-91 CT Nº 45/2022
18/10/2022 a 

15/04/2023

11 00012/2022 00054.000012/2022-22 8.666/1993
Manutenção corretiva, preventiva, adaptativa e

evolução do software SophiA  Biblioteca.
R$ 57.280,00 PRIMASOFT INFORMATICA LTDA. 69.112.514/0001-35 CT Nº 46/2022

21/10/2022 a 

21/10/2023

12 00013/2022 00200.002980/2022-42 8.666/1993

Curso de Capacitação: "Elaboração de Documentos

Oficiais no Setor Público (Relatórios, Pareceres e Notas

Técnicas)"

R$ 23.700,00
INC - INSTITUTO NACIONAL DE

CAPACITACAO LTDA
05.486.290/0001-49 2022NE1352 -


